دوی باور درلود چې غربي تمدن به ټول اړخونه فکري ماتې او تسليمۍ ته اړ کړي. خو برتانيې د اسلام د رښتینو، ځواکمنو او د منلو وړ افکارو پر وړاندې له بنديز، سانسور او جبر پرته بله لار نه لیده. په هر حال، بریتانیا - چې د عربو او ترکي همکارانو په مرسته يې د ۱۳۴۲ هـ.ق کال په رجب/د ۱۹۲۴ م کال په مارچ کې د خلافت د سقوط لپار کار وکړ- به ډېر ژر د خلافت بيا تاسيس وويني او د دغې کرکې ځواب به يې ورکړل شي.

۳. حزب التحرير دا یو ویاړ گڼي چې د فلسطین د سپېڅلې خاورې لپاره د ځواکونو د بسیج غوښتنه کوي. هیڅ محدودیت یا بندیز د دوی د اسلامي مکلفیت په لاره کې نه شي خنډ کېدی.

ژباړه: «الله تعالی له هغو کسانو سره چې ایمان یې راوړی او نېک کارونه کوي، ژمنه کوي، چې هغوی ته به د ځمکې پر سر خلافت ورکووي، لکه څنګه یې چې مخکینو ته د ځمکې خلافت ورکړ او هغه دین چې د دوی لپاره یې خوښ کړی، هغه به پر خپل ځای پاتې او رینسې به یې وغځېږي. د هغوی وېره به په امنیت او آرامۍ بدله شي...»

د حزب التحریر- ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۵ هـ.ق کال، د رجب ۱۰مه

۲۰۲۴ م کال، د جنوري ۲۲مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۵/۳۰

ژباړن: محمد حامد